



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ  
เรื่อง เผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปี และประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และให้ปิดประกาศโดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ ขอประกาศเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายประมวล จินตนา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

รายละเอียดแนบท้ายประกาศเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔  
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ (M๖๔๐๔๐๐๑๕๕๔๘) ลงวันที่ ๒๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

ลำดับ ที่	รหัสแผนจัดซื้อจัด จ้าง	ชื่อโครงการ	งบประมาณ โครงการ (บาท)	คาดว่าจะ ประกาศจัดซื้อจัด จ้าง (เดือน/ปี)
๑	P๖๔๐๔๐๐๑๕๓๑๐	ก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริม อาชีพผู้สูงอายุ	๑,๐๐๐,๐๐๐.๐๐	๐๔/๒๕๖๔



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒ พ.ศ.๒๕๕๔) มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ ขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามการจัดสรรงบประมาณ การจัดตั้ง ศพอส. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ งบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ สำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งาน ส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม จำนวนเงิน ๑,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)

รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้ ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ทางเว็บไซต์ [www.nongborlocal.go.th](http://www.nongborlocal.go.th)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายประมวล จินตนา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## ๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

## ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

## ๓. วงเงินที่ได้รับการจัดสรร ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)

## ๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ขนาดกว้าง ๑๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๙.๐๐ เมตร สูงไม่น้อยกว่า ๓.๕๐ เมตร รวมพื้นที่ใช้สอย ๑๙๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดเป็นไปตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ กำหนด)

## ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)

## ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลาง ปร ๕ , ปร. ๖

๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.๔

## ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางอรณิชา นามพันธ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

๗.๒ นางสาวนิภาพร จันทโวาท กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

๗.๓ นายสมศักดิ์ พ่อเพี้ยโคตร กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

โครงการ โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ หมู่ที่ 12 บ้านหนองบ่อน้อย ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน .....5.....แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	704,156.48	1.3056	919,346.70	
2	ป้ายโครงการ		1.0000		
3	ครุภัณฑ์ลอยตัว	96,070.00	1.0000	96,070.00	
4	เงื่อนไข ไม่พิจารณาปรับราคา				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,015,416.70	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,000,000.00	
	ตัวอักษร(-หนึ่งล้านบาทถ้วน-)				
พื้นที่		190.00 ตร.ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ		5,344.30 บาท/ตร.ม.			

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หนองบ่อ ที่ 105/2564 ลงวันที่ 23 เม.ย. 2564

ได้พิจารณาแล้ว เห็นว่าการประมาณการตามบัญชีข้างต้นนี้

เหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้างได้ จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางอรณิชา นามพันธ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนิภาพร จันโทวาท)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ พ้อเพ็ญโคตร)





ประมาณราคากลางเป็นราคาค่าก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

ลักษณะ ก่อสร้างอาคาร ขนาด กว้าง 12.00 ม. ยาว 19.00 ม. สูง 3.50 ม. จำนวน 1 หลัง พื้นที่ใช้สอยประมาณ 190.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ หมู่ที่ 12 บ้านหนองบ่อน้อย ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

ประมาณการโดย นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร นายช่างโยธาชำนาญงาน

วันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>310,014.92</b>	
3.7	หลังคาอลูมิเนียมสีทึบลอน หน้า 0.3 มม.(สี)	300.00	ม.	100.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
3.8	ครอบโค้งสัน เหล็กชุบสังกะสี	40.00	ม.	65.00	2,600.00	-	-	2,600.00	
3.9	ครอบปิดจั่ว เหล็กชุบสังกะสี	6.00	ม.	65.00	390.00	-	-	390.00	
3.10	สกรู ขนาด 3"	500.00	ตัว	4.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
3.11	เชิงชายไม้สังเคราะห์ ขนาด 20 ซม	77.00	ม.	75.00	5,775.00	-	-	5,775.00	
3.12	ตะเภารางระบายน้ำฝน	9.00	ม.	100.00	900.00	-	-	900.00	
3.13	ปิดหน้าจั่วด้วยกระเบื้องแผ่นเรียบ	1.30	ตร.ม.	400.00	520.00	-	-	520.00	
3.14	ไม้มอดขนาด 1/2"x1 1/2"	7.00	ม.	20.00	140.00	-	-	140.00	
3.15	ค่าแรงมุงหลังคา	290.00	ตร.ม.	-	-	70.00	20,300.00	20,300.00	
<b>4</b>	<b>งานพื้นและผิวพื้น</b>								
4.1	พ1 ผิวกระเบื้องเซรามิก ขนาด 12" x 12" ผิวมัน	133.00	ตร.ม.	190.00	25,270.00	80.00	10,640.00	35,910.00	
4.2	พ2 ผิวกระเบื้องเซรามิก ขนาด 12" x 12" ผิวหยาบ	26.00	ตร.ม.	190.00	4,940.00	80.00	2,080.00	7,020.00	
4.3	พ3 ผิวกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8" x 8" ผิวหยาบ	12.00	ตร.ม.	160.00	1,920.00	80.00	960.00	2,880.00	
4.4	พ4 ผิวซีเมนต์ขัดหยาบ	61.00	ตร.ม.	76.00	4,636.00	30.00	1,830.00	6,466.00	
<b>5</b>	<b>งานผนังและผิวผนัง</b>								
5.1	งานก่อบล็อก 1/2 แผ่น	240.00	ตร.ม.	120.00	28,800.00	65.00	15,600.00	44,400.00	
5.2	งานเสาเอ็นและทับหลัง คสล.	61.00	ม.	40.00	2,440.00	20.00	1,220.00	3,660.00	
5.3	ผ.1 งานผนังฉาบปูน(รวมโครงสร้าง)	450.00	ตร.ม.	45.00	20,250.00	82.00	36,900.00	57,150.00	
5.4	งานทาสีน้ำพลาสติก,สีน้ำอะคริลิก	450.00	ตร.ม.	30.00	13,500.00	20.00	9,000.00	22,500.00	
5.5	ผ.3. งานผิวบุกระเบื้องเคลือบ 8"x10"	22.00	ตร.ม.	160.00	3,520.00	90.00	1,980.00	5,500.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>558,125.92</b>	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน





## ประมาณราคากลางเป็นราคาค่าก่อสร้าง

ประมาณราคากลางก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/3

ลักษณะ ก่อสร้างอาคาร ขนาด กว้าง 12.00 ม. ยาว 19.00 ม. สูง 3.50 ม. จำนวน 1 หลัง พื้นที่ใช้สอยประมาณ 190.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ หมู่ที่ 12 บ้านหนองบ่อน้อย ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

ประมาณการโดย นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร นายช่างโยธาชำนาญงาน วันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>558,125.92</b>	
6	<b>งานฝ้าเพดาน</b>								
6.1	ฝ้า 1 เพดาน ที-บาร์ โครงเคร่าเหล็กอบสังกะสี	175.00	ตร.ม.	82.00	14,350.00	30.00	5,250.00	19,600.00	
	โครงเคร่าเหล็กอบสังกะสี 4 มม.			-	-	-	-	-	
6.2	ฝ้าชายคากระเบื้องแผ่นเรียบ เซาะร่อง 6 มม.	70.00	ตร.ม.	110.00	7,700.00	30.00	2,100.00	9,800.00	
	โครงเคร่าเหล็กอบสังกะสี หนา 4 มม.								
7	<b>งานประตู - หน้าต่าง</b>								
7.1	ป1	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00	
7.2	ป2	7.00	ชุด	3,500.00	24,500.00	-	-	24,500.00	
7.3	ป3	2.00	ชุด	1,200.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
7.4	น1	7.00	ชุด	4,000.00	28,000.00	-	-	28,000.00	
7.5	น2	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
7.6	น 3 บานกระทุ้ง	2.00	ชุด	500.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
8	<b>งานสุขภัณฑ์</b>								
8.1	โถส้วมชักโครก พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	2,790.00	5,580.00	400.00	800.00	6,380.00	
8.2	สายฉีดชำระ	2.00	อัน	100.00	200.00	10.00	20.00	220.00	
8.3	ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดดักกลิ่น	2.00	อัน	120.00	240.00	10.00	20.00	260.00	
8.4	ก๊อมน้ำ	2.00	อัน	85.00	170.00	10.00	20.00	190.00	
8.5	ราวแขวนผ้าพลาสติก	2.00	อัน	65.00	130.00	10.00	20.00	150.00	
8.6	ที่วางสบู่ เซรามิก	2.00	อัน	250.00	500.00	10.00	20.00	520.00	
8.7	งานเคาน์เตอร์								
8.8	- อ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	400.00	400.00	1,400.00	
8.9	- กระจกเงาขนาด 0.50x70 ม.	1.00	อัน	130.00	130.00	20.00	20.00	150.00	
8.10	- วัสดุเคาน์เตอร์	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>662,695.92</b>	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



ประมาณราคากลางเป็นราคาค่าก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/4  
ลักษณะ ก่อสร้างอาคาร ขนาด กว้าง 12.00 ม. ยาว 19.00 ม. สูง 3.50 ม. จำนวน 1 หลัง พื้นที่ใช้สอยประมาณ 190.00 ตารางเมตร  
พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย  
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ หมู่ที่ 12 บ้านหนองบ่อน้อย ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม  
ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ  
ประมาณการโดย นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร นายช่างโยธาชำนาญงาน วันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	และค่าแรงงาน	
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>662,695.92</b>	
<b>9</b>	<b>งานไฟฟ้า</b>								
9.1	แผงควบคุมไฟฟ้า ขนาด 6 ช่อง	1.00	ชุด	850.00	850.00	-	-	850.00	
9.2	มิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15A.	1.00	เครื่อง	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
9.3	ลูกเซอร์กิต ขนาด 16-50 A.	6.00	ลูก	120.00	720.00	-	-	720.00	
9.4	คอมพูลูออเรสเซนต์ กล้องเหล็กเปลือย	18.00	ชุด	200.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	สะท้อนแสง 1 x 36 W								
9.5	โคมไฟแบบขาลาเปาสะท้อนแสง 1 x 32 W	3.00	ชุด	220.00	660.00	-	-	660.00	
9.6	สวิตช์เดี่ยว ขนาด 16A.	21.00	ชุด	35.00	735.00	-	-	735.00	
9.7	เต้ารับเดี่ยว แบบมีขาตินฝังผนัง	17.00	ชุด	50.00	850.00	-	-	850.00	
9.8	พัดลมระบายอากาศ ขนาด 12 นิ้ว	2.00	ชุด	500.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
9.9	สายดินพร้อมแท่งทองแดง	1.00	ชุด	220.00	220.00	-	-	220.00	
9.10	สายไฟฟ้าขนาดต่างๆพร้อมอุปกรณ์	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
9.11	เต้ารับโทรศัพท์	1.00	ชุด	40.00	40.00	-	-	40.00	
9.12	ค่าแรงงานไฟฟ้า	1.00	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
<b>10</b>	<b>งานประปาและสุขาภิบาล</b>								
10.1	คอนกรีต 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,451.88	1,451.88	306.00	306.00	1,757.88	
10.2	ท่อค.ส.ล.สำเร็จรูปตามท้องตลาด Ø 1.00 ม.	8.00	ท่อน	120.00	960.00	-	-	960.00	
10.3	ฝาปิดท่อค.ส.ล.สำเร็จรูป	2.00	ฝา	100.00	200.00	-	-	200.00	
10.4	งานดินชุด	3.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	375.00	375.00	
10.5	อุปกรณ์ในการเดินระบบท่อ pvc	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>687,163.80</b>	

ลงชื่อ.....*P.A.*.....ประมาณราคา  
(นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน



ประมาณราคากลางเป็นราคาค่าก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/5

ลักษณะ ก่อสร้างอาคาร ขนาด กว้าง 12.00 ม. ยาว 19.00 ม. สูง 3.50 ม. จำนวน 1 หลัง พื้นที่ใช้สอยประมาณ 190.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ หมู่ที่ 12 บ้านหนองบ่อน้อย ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

ประมาณการโดย นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร นายช่างโยธาชำนาญงาน

วันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>687,163.80</b>	
<b>11</b>	<b>งานบันไดทางขึ้นอาคารและทางลาดของผู้พิการ</b>								
11.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	0.50	ลบ.ม.	1,667.96	833.98	436.00	218.00	1,051.98	
11.2	งานทรายรองพื้น	0.50	ลบ.ม.	250.00	125.00	99.00	49.50	174.50	
11.3	งานก่อบล็อก 1/2 แผ่น	7.00	ตร.ม.	120.00	840.00	65.00	455.00	1,295.00	
11.4	งานฉาบปูน	5.00	ตร.ม.	50.00	250.00	82.00	410.00	660.00	
11.5	พ5 ผิวนิคมต์หยาบ เซาะร่อง	6.24	ตร.ม.	100.00	624.00	30.00	187.20	811.20	
11.6	ราวสแตนเลสพร้อมปลอกสวมใต้เสา ขนาด	6.25	ม.	1,600.00	10,000.00		-	10,000.00	
	ศก. 1 1/2"x1.2 mm.								
<b>12</b>	<b>งานเบ็ดเตล็ด</b>								
12.1	ป้ายศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ	1.00	ป้าย	2,000.00	2,000.00		-	2,000.00	
12.2	โลโก้ตรา อบต.หนองบ่อ	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00		-	1,000.00	
	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>							<b>704,156.48</b>	
<b>13</b>	<b>งานครุภัณฑ์ลอยตัว</b>								
13.1	งานติดตั้งกระดานไวท์บอร์ด	1.00	งาน	3,600.00	3,600.00		-	3,600.00	
	ขนาด 1.20x2.40 ม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง								
13.2	โต๊ะ พับอเนกประสงค์ 75x180 ซม.	20.00	ตัว	1,490.00	29,800.00		-	29,800.00	
13.3	เก้าอี้จัดเลี้ยง	60.00	ตัว	390.00	23,400.00		-	23,400.00	
13.4	ตู้ใส่เอกสาร	2.00	ตู้	5,900.00	11,800.00		-	11,800.00	
13.5	ตู้โชว์	1.00	ตู้	5,590.00	5,590.00		-	5,590.00	
13.6	โต๊ะ ระดับ 3-6	2.00	ตัว	3,800.00	7,600.00		-	7,600.00	
13.7	เก้าอี้สำนักงาน	2.00	ตัว	1,590.00	3,180.00		-	3,180.00	
13.8	โทรทัศน์ LED แบบ Smart TV ขนาด 40 นิ้ว +	1.00	เครื่อง	11,100.00	11,100.00		-	11,100.00	
	ชุดงานรับสัญญาณพร้อมติดตั้ง								
	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>							<b>96,070.00</b>	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ค่างานต้นทุน

ก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ อบต.หนองบ่อ

1. คอนกรีต 1:2:4

วัสดุที่ใช้	ปริมาณต่อหน่วย	% เผื่อ ก่อนผสม	% เผื่อ ขณะใช้งาน	รวมปริมาณ	หน่วยของวัสดุ	ราคาต่อหน่วย(บาท)	ราคารวม (บาท)	ราคาต่อถุง(บาท)
ซีเมนต์	320			342	กก.	2.29	783.18	114.50
ทรายหยาบ	0.5			0.57	ลบ.ม.	250.00	142.50	
หินย่อย	1.09			1.09	ลบ.ม.	680.00	741.20	
น้ำ	180			180	ลิตร	0.006	1.08	
						รวม	1,667.96	

1. คอนกรีต 1:3:5

วัสดุที่ใช้	ปริมาณต่อหน่วย	% เผื่อ ก่อนผสม	% เผื่อ ขณะใช้งาน	รวมปริมาณ	หน่วยของวัสดุ	ราคาต่อหน่วย(บาท)	ราคารวม (บาท)	ราคาต่อถุง(บาท)
ซีเมนต์	243			260	กก.	2.29	595.40	114.50
ทรายหยาบ	0.55			0.62	ลบ.ม.	250.00	155.00	
หินย่อย	0.92			1.03	ลบ.ม.	680.00	700.40	
น้ำ	180			180	ลิตร	0.006	1.08	
						รวม	1,451.88	

3. งานไม้แบบ

วัสดุที่ใช้	ปริมาณต่อหน่วย	% เผื่อ ก่อนผสม	% เผื่อ ขณะใช้งาน	รวมปริมาณ	หน่วยของวัสดุ	ราคาต่อหน่วย(บาท)	ราคารวม (บาท)
ไม้แบบ	1.00			1.00	ลบ.พ.	560.75	560.75
ไม้คร่า	0.30			0.30	ลบ.พ.	607.48	182.24
ไม้ค้ำยัน	0.30			0.30	ตัน	0	0.00
ตะปู	0.20			0.25	กก.	0	0.00
						รวม	742.99

ค่าไม้แบบคิดใช้งาน 4 ครั้ง 742.99/4 ได้ 185.74บาท/ตร.ม.

180 บาท/ตร.ม.

ค่าทรายหยาบที่แหล่ง อำเภอเมือง		250.00 บาท/ลบ.ม.	....ก
ค่าขนส่งทรายหยาบ	.....กม.	บาท/ลบ.ม.	....ข
...ค่าทรายหยาบขนส่งถึงหน้างาน	(...ก+...ข)	250.00 บาท/ลบ.ม.	
ค่าหินกรวดที่แหล่ง อำเภอเมือง		680.00 บาท/ลบ.ม.	.....จ
ค่าขนส่งหินกรวด	.....กม.	บาท/ลบ.ม.	.....ฉ
...ค่าหินกรวดขนส่งถึงหน้างาน	(...จ+...ฉ)	680.00 บาท/ลบ.ม.	
ค่าปูนซีเมนต์ที่แหล่ง อำเภอเมือง		2,292.84 บาท/ตัน	.....ซ
ค่าขนส่งปูนซีเมนต์	.....กม.	บาท/ตัน	.....ด
...ค่าปูนซีเมนต์ขนส่งถึงหน้างาน	(...ซ+...ด)	2,292.84 บาท/ตัน	
ค่าเหล็กเสริมที่แหล่ง RB Ø 6 มม.		21,304.02 บาท/ตัน	
ค่าขนส่งเหล็ก	.....กม.	บาท/ตัน	

...ค่าขนส่งเหล็กถึงหน้างาน		21,304.02 บาท/ตัน
ค่าเหล็กเสริมที่แหล่ง RB Ø 9 มม.		20,189.83 บาท/ตัน
ค่าขนส่งเหล็ก	0 กม.	บาท/ตัน
...ค่าขนส่งเหล็กถึงหน้างาน		20,189.83 บาท/ตัน
ค่าเหล็กเสริมที่แหล่ง RB Ø 12 มม.		23,151.40 บาท/ตัน
ค่าขนส่งเหล็ก	0 กม.	บาท/ตัน
...ค่าขนส่งเหล็กถึงหน้างาน		23,151.40 บาท/ตัน
ค่าลวดผูกเสริมที่แหล่ง		37.38 บาท/ตัน
ค่าขนส่งเหล็ก	0 กม.	บาท/ตัน
...ค่าขนส่งลวดผูกเหล็กถึงหน้างาน		37.38 บาท/ตัน
ตะแกรงเหล็ก Wire mesh 0.20x0.20 ซม. 4.0 มม.		25.08 บาท/ตร.ม.
เหล็ก C 125x50x20x 3.2 มม.	ราคาพานิชย์สกลนคร	844.86 บาท/ท่อน
เหล็ก C 100x5 x20x 2.3 มม.	ราคาพานิชย์สกลนคร	443.93 บาท/ท่อน
เหล็ก C 75x45x15x 2.3 มม.	ราคาพานิชย์สกลนคร	320.09 บาท/ท่อน
ราคา/ กก.		20 บาท/กก.

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หนองบ่อ ที่ 105/2564 ลงวันที่ 223 เมษายน 2564  
ได้พิจารณาแล้ว เห็นว่าการประมาณการตามบัญชีข้างต้นนี้  
เหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้างได้ จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ  
(นางอรณิชา นามจันทร์)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นางสาวนิภาพร จันทวาท)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นายสมศักดิ์ โพธิ์โคตร)